
Classement des visites des médias tunisiens sur internet selon Alexa à la date du 31 mai 2014 
 

Nom du site Adresse Responsable 
Classement en Tunisie 

au 31 mai 
Classement en Tunisie 

au 30 avril 
Classement monde 

au 31 mai 
Classement monde 

au 30 avril 
% des visites depuis la Tunisie Temps passé sur le site 

(moyenne par jour) 

Alchourouk (A) www.alchourouk.com  Saida Amri 11 28 20.528 22.049 54,7% 7:45 

Mosaique FM (A+F) www.mosaiquefm.net Noureddine Boutar 12 9 8.965 7.306 58,3% 8:22 

Shems Fm (A+F) www.shemsfm.net Lotfi Zeghdena 16 15 15.875 13.803 66,2% 3:58 

Tuniscope.com (A+F) www.tuniscope.com Khaled Aouij 20 32 24.222 24.483 63,2% 3:58 

Jawhara FM (A+F) www.jawharafm.net Ali Belhadj Youssef 26 55 33.825 29.710 67,7% 3:52 

Attounissia (A) www.attounissia.com.tn Nasreddine Ben Saida 33 30 28.621 25.421 63% 5:56 

WMC + Almasdar (A+ F) www.webmanagercenter.com Hachemi Ammar 50 57 37.844 32.544 46,5% 5:23 

African Manager (A+F) www.africanmanager.com Khaled Boumiza 51 108 62.056 58.110 62,6% 3:44 

Assabah News (A) www.assabahnews.tn Hafedh Ghribi 53 66 59.135 44.620 76,3% 6:16 

Business News (F) www.businessnews.com.tn Nizar Bahloul 59 31 34.670 26.482 56,6% 8:48 

Tunisien.tn (A) www.tunisien.tn Amira Dellai 60 47 36.442 33.010 40,9% 4:20 

Alikhbaria (A) www.alikhbaria.com Lotfi Hidoussi 66 52 53.246 42.366 62% 4:07 

Tunivisions (A+F) www.tunivisions.net Nizar Chaari 67 35 32.862 23.307 55,6% 7:34 

Koora (F) www.koora.com Aymen Ouafi 79 109 55.449 50.885 49,7% 2:35 

Hakaekonline.com (A) www.hakaekonline.com Hédi Yahmed 92 73 56.557 42.362 72% 10:07 

Express Fm (A+F) www.radioexpressfm.com Naoufel Ben Rayana 119 79 58.169 43.485 49,3% 2:58 

TAP (A+F) www.tap.info.tn Taïeb Youssefi 122 101 81.652 63.216 77,6% 4:53 

Kapitalis (F) www.kapitalis.com Ridha Kéfi 124 58 63.851 63.511 42,2% 15:35 

Arrakmia (A) www.arrakmia.com Hssan Soussou 157 224 125.493 105.827 76,7% 15:56 

Tekiano (F) www.tekiano.com Hachemi Ammar 175 169 106.323 91.420 62,5% 8:27 

L’Economiste Maghrébin (F) www.leconomiste.com.tn Hédi Mechri 187 122 88.546 69.089 62,7% 26:42 

Al Huffington Post Maghreb (F) www.huffpostmaghreb.com Kader Abderrahim 190 114 63.207 61.925 30,2% 6:00 

Al Jarida (A) www.aljarida.com.tn Noureddine Ben Ticha 207 118 77.388 58.988 53,5% 3:02 

Tunisie Numerique (F) www.tunisienumerique.com Hsan Soussou 219 182 111.630 77.130 64,9% 3:33 

Leaders (F) www.leaders.com.tn Taoufik Habaieb 226 179 121.231 94.054 64,4% 3:53 

Arabesque Tv (A) www.arabesque.tn Nayma Mansour 
Charmiti 

238 237 137.947 125.103 54,1% 2:16 

Assabah (A) www.assabah.com.tn Raouf Cheikhrouhou 251 354 174.911 230.884 60,3% 2:50 

Jomhouria (A) www.jomhouria.com Chiraz Ben Mrad 297 334 145.808 135.227 45,7% 3:16 

Tunisie Haut Débit (F) www.thd.tn Walid Neffati 308 398 145.330 140.064 45,6% 2:11 

Investir en Tunisie (F) www.investir-en-tunisie.net Jawhar Denguir 331 198 132.388 96.211 54,5% 15:03 

Radio Tunisienne (A) www.radiotunisienne.tn Mohamed Meddeb 378 299 148.583 121.163 62,6% 3:13 

La Presse (F) www.lapresse.tn Mohamed Mongi 
Gharbi 

456 915 345.456 275.436 72% 2:42 

Watania 1 (A) www.watania1.tn Abdelaziz Touati 467 593 225.276 186.321 70,5% 2:23 

Espace Manager (F) www.espacemanager.com Kaïs Mrad 477 351 203.268 151.554 71,5% 2:32 

Tounessna (A) www.tounessna.info Chokri Driouech 589 221 149.163 99.929 74,4% 14:40 

Jet Set Magazine (F) www.jetsetmagazine.net Neïla Azouz 685 589 288.634 212.845 56,9% 2:05 

Essahafa (A) www.essahafa.info.tn Néji Abassi 705 1212 444.870 421.795 62,2% 1:57 

Pros de la com (F) www.prosdelacom.com Khaled Aouij 708 718 348.394 243.148 77,2% 2:35 

Al Hasri (A) www.alhasri.com Chokri Chihi 720 734 351.972 241.501 91,3% 1:52 

Ilboursa.com (F) www.ilboursa.com Ismail Ben Sassi 730 312 108.663 84.682 25,3% 9:58 

Tustex (F) www.tustex.com Naoufel Ben Rayana 746 846 410.581 406.443 60,6% 3:15 

Tanit Press (A) www.tanitpress.net Nabil Rabhi 827 492 217.848 141.359 62,8% 3:06 

Nessma (F) www.nessma.tv Nabil Karoui 906 411 158.906 143.870 25,2% 3:18 

Tunisia IT (F) www.tunisiait.com Nabil Allani 950 646 273.935 212.226 49,7% 7:18 
 

- Classement mensuel établi par le journal Business News à partir des données d’Alexa et de Google Ad Planner. 
- Seuls les sites internet ayant essentiellement un contenu journalistique propre à eux figurent dans ce classement, hors sites d’entreprises. 
- Seuls les sites classés aux 1000 premières places en Tunisie figurent dans ce classement. 
- Pour voir l’évolution de ce classement, se connecter sur le site www.alexa.com, inscrire le nom du site recherché, puis cliquer sur Get traffic stats. 
- Les chiffres fournis par Alexa et Google Ad Planner sont estimatifs, reflétant seulement une tendance, et ne donnent pas la valeur réelle des statistiques. 
-La langue du site est spécifiée : F pour français, A pour arabe et Ang pour anglais



Classement des 100 premiers sites web 
visités en Tunisie, selon Alexa à la date du 31 mai 2014 

 

 52 Ali Express www.aliexpress.com 

53 Assabah News (A) www.assabahnews.tn 

54 AVG www.avg.com 

 www.alarabiya.net العربية 55

56 Free www.free.fr 

57 Blogger.com www.blogger.com 

58 www.alarabonline.info www.alarabonline.info 

59 
Business News www.businessnews.com.tn 

60 Tunisien.tn www.tunisien.tn 

61 WordPress.com www.wordpress.com 

62 YouPorn www.youporn.com 

63 Orange Tunisie www.orange.tn 

64 Dailymotion www.dailymotion.com 

65 www.gateable.com www.gateable.com 

التونسية لإخباريةا 66  www.alikhbaria.com 

67 Tunivisions www.tunivisions.net 

68 Edunet.tn www.edunet.tn 

69 4shared www.4shared.com 

70 Amazon www.Amazon.com 

71 
Tanitjobs 

 
www.tanitjobs.com 

72 MediaFire www.mediafire.com 

73 Bing www.bing.com 

74 01net www.01net.com 

75 OVHcom www.ovh.net 

76 Annonces Express www.annoncesexpress.com 

77 Red Tube www.redtube.com 

78 Webradar www.webradar.me 

79 Koora www.koora.com 

80 Lexilogos www.lexilogos.com 

81 OVHcom www.ovh.com 

82 
 www.sedty.com سيدتي

83 IMDb www.imdb.com 

84 Match En Direct www.matchendirect.fr 

85 www.promosportplus.com PromoSport+ 

86 Themeforest www.themeforest.net 

87 Le Figaro www.lefigaro.fr 

88 Facebook www.facebook.net 

تايمز ستار منتديات 89  www.startimes.com 

90 Linternaute.com www.linternaute.com 

91 3a6aayer.com www.3a6aayer.com 

92 Hakaekonline.com www.hakaekonline.com 

93 Planet Win 365 www.planetwin365.com 

94 
نيوز بناء  www.binaanews.net 

95 
Ebay www.ebay.com 

96 Tunisie Travail www.tunisietravail.net 

97 t411 www.t411.me 

98 Fraja Maroc www.fraja-maroc.net 

99 Appisys www.appisys.com 

100 Tumblr.com www.tumblr.com 

Rang 
Tunisie 

Nom du site Adresse 

1 Facebook www.facebook.com 

2 Google Tunisie www.google.tn 

3 YouTube  www.youtube.com  

4 Google www.google.com 

5 Google.fr www.google.fr 

6 Neobux www.neobux.com 

7 Yahoo www.yahoo.com 

8 Blogspot.com www.blogspot.com 

9 Wikipedia www.wikipedia.org 

10 Tunisia-sat.com  www.tunisia-sat.com  

11 Alchourouk www.alchourouk.com 

12 Mosaïque FM  www.mosaiquefm.net  

13 XNXX.com www.xnxx.com 

14 Ask www.ask.com 

15 Windows Live www.live .com 

16 Shems Fm www.shemsfm.net 

17 tayara.tn www.tayara.tn 

18 adcash www.adcash.com 

 Kooora www.kooora.com - كووورة 19

20 Tuniscope www.tuniscope.com 

21 Babnet Tunisie www.babnet.net 

22 Xvideos www.xvideos.com 

23 Twitter www.twitter.com 

24 Tunisie Annonce www.tunisie-annonce.com 

25 Vube vube.com 

26 Jawhara FM www.jawharafm.net 

27 Tukif.com www.tukif.com 

28 Panet www.panet.co.il 

29 google.com.tn www.google.com.tn 

30 Comment Ca Marche www.commentcamarche.net 

31 XHamster www.xhamster.com 

32 Linked in www.linkedin.com 

33 Attounissia www.attounissia.com.tn 

34 Eazel www.eazel.com 

35 Stackoverflow wwwstackoverflow.com 

 www.alarabonline.org العرب 36

37 Clkmon.com www.clkmon.com 

38 akamaihd.net www.akamaihd.net 

39 Instagram www.instagram.com 

40 Microsoft Corporation www.microsoft.com 

41 MBC www.mbc.net 

42 MSN www.msn.com 

43 http://logoption.com/ http://logoption.com/ 

44 Google.ae www.google.ae 

45 Yamli www.yamli.com 

46 Pornhub www.pornhub.com 

47 www.indexforce.com www.indexforce.com 

48 adf.ly www.adf.ly   

49 www.canadaalltax.com www.canadaalltax.com 

50 WMC + Almasdar www.webmanagercenter.com 

51 African Manager www.africanmanager.com 


